
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

№

Про організацію дослідно- 
експериментальної роботи та 
затвердження звітів про результати 
дослідно-експериментальної роботи 
в закладах загальної середньої освіти

Відповідно до Положення про порядок здійснення інноваційної 
освітньої діяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 07 листопада 2000 року № 522 ( у редакції наказу Міністерства 
освіти і науки України від 11 липня 2017 року № 994), зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 22 вересня 2017 року за № 1171/31039, 
Положення про експериментальний загальноосвітній навчальний заклад, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 20 лютого 
2002 року № 114 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України 
23 листопада 2009 року № 1054), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 16 грудня 2009 року за № 1217/17233, рішення експертної комісії 
з проведення дослідно-експериментальної роботи (протокол № 63 від 
21 листопада 2019 року) та з метою поширення інноваційного досвіду 
й подальшого вдосконалення пошукової роботи в закладах освіти 
міста Києва

Н А К А З У Ю  :

1. Затвердити заявку та програму дослідно-експериментальної роботи за 
темою: «Упровадження мультипрофільного навчання в середній 
загальноосвітній школі» та надати статус експериментального навчального 
закладу регіонального рівня загальноосвітньому навчальному закладу 
І-ІІІ ступенів «Середня загальноосвітня школа № 243» (додаток 1).

2. Затвердити заявку та програму дослідно-експериментальної роботи за 
темою: «Упровадження допрофільного диференційованого навчання



в умовах ЗЗСО» та надати статус експериментального навчального закладу 
регіонального рівня спеціалізованій школі № 210 (додаток 2).

3. Затвердити звіт про результати практичного етапу 
експериментального дослідження та продовжити дослідно-експериментальну 
роботу за темою: «Соціально-педагогічні аспекти організації інклюзивної 
освіти дітей зі зниженим слухом в умовах основної та старшої школи» 
в школі І-ІИ ступенів № 233.

4. Затвердити звіт про результати організаційно-пошукового етапу 
експериментального дослідження та продовжити дослідно-експериментальну 
роботу за темою: «Інноваційна модель професійного розвитку педагогічних 
кадрів міста Києва» в ІППО Київського університету імені Бориса Грінченка.

5. Затвердити звіти про результати організаційно-пошукового етапу 
експериментального дослідження та продовжити дослідно-експериментальну 
роботу за темою: «Програма розвитку професійної компетентності
педагогічного персоналу навчального закладу» в ліцеї №157, Київському

/

спортивному ліцеї-інтернат; медичній гімназії № 33, гімназії № 48, СШ № 23, 
СШ № 98, СЗШ № 104 ім. О. Ольжича, СЗШ № 258, ліцеї № 241
«Голосіївський», СЗШ № 182, СЗШ №286, НВК № 30 «Еконад».

6. Затвердити звіти про результати організаційно-аналітичного етапу 
експериментального дослідження та продовжити дослідно-експериментальну 
роботу за темою: «Програма розвитку професійної компетентності
педагогічного персоналу навчального закладу» в школі І ступеня № 310 
«Творчість», гімназії № 153 імені О.С. Пушкіна.

7. Затвердити звіт про результати практичного етапу 
експериментального дослідження та продовжити дослідно-експериментальну 
роботу за темою: «Формування інноваційного освітнього простору
української моделі початкової школи Монтессорі» в НВК Монтессорі з 
поглибленим вивченням англійської мови.

8. Затвердити підсумковий звіт, завершити дослідно-експериментальну 
роботу за темою: «Організаційно-педагогічні умови інноваційного розвитку 
освітнього простору Кловського ліцею №77» із упровадженням результатів 
дослідження в освітній процес Кловського ліцею №77 відповідно до чинного 
законодавства та зняти з цього закладу статус експериментального 
навчального закладу.

9. Затвердити підсумкові звіти, завершити дослідно-експериментальну 
роботу за темою: «Упровадження елементів дистанційного навчання у 
загальноосвітніх навчальних закладах м. Києва» із упровадженням результатів 
дослідження у освітній процес ліцею «Універсум», СЗШ №259, Фінансового 
ліцею відповідно до чинного законодавства та зняти з цих закладів статус 
експериментального навчального закладу.



10. Завершити дослідно-експериментальну роботу за темами:
«Організаційно-педагогічні умови розбудови білінгвальної спеціалізованої 
школи І ступеня як закладу інноваційного типу розвитку», «Упровадження 
модульно-рейтингової системи у навчально-виховний процес «гімназії - 
школи повного дня» у зв’язку із закінченням терміну дослідження та зняти 
статус експериментального навчального закладу з СШ І ступеня №322, 
гімназії біотехнологій №177.

11. Припинити дослідно-експериментальну роботу в середній
загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 180 за темами: «Упровадження 
мультипрофільного навчання в середній загальноосвітній школі» в зв’язку з 
відсутністю набору двох 10-х класів і «Морально-духовний розвиток учнів 5-9 
класів на основі впровадження курсу «Християнська етика в українській 
культурі» в зв’язку з тим, що батьки здобувачів освіти аргументували 
недоцільність вивчення цього курсу та зняти статус експериментального 
навчального закладу.

12. Припинити дослідно-експериментальну роботу в Українському
колежі ім. В. О. Сухомлинського (СШ № 272) за темою: «Упровадження
мультипрофільного навчання в середній загальноосвітній школі» у зв’язку 
з відмовою батьків учнів і зняти статус експериментального навчального 
закладу.

13. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 
управління дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти О. Бохно.

Директор Департаменту


